
 
 
 

 

ประกาศมหาวิทยาลัยราชภัฏเลย 
เรื่อง  การรับสมัครบุคคลเข้าศึกษาในระดับปริญญาโท ประจำภาคเรียนที่ 2 ปีการศึกษา 2567 

---------------------------------------------------------------- 
ด้วยมหาวิทยาลัยราชภัฏเลย จะดำเนินการรับสมัครบุคคลเข้าศึกษาในระดับ ปริญญาโท           

ประจำภาคเรียนที่ 2 ปีการศึกษา 2567 อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 31 แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัย
ราชภัฏ พ.ศ. 2547 มหาวิทยาลัยจึงออกประกาศ เรื่อง การรับสมัครบุคคลเข้าศึกษาในระดับปริญญาโท ประจำ
ภาคเรียนที่ 2 ปีการศึกษา 2567 เพ่ือคัดเลือกเข้าศึกษาในมหาวิทยาลัยราชภัฏเลย จังหวัดเลย ดังรายละเอียด
ต่อไปนี้ 
 

 1. หลักสูตร สาขาวิชา และจำนวนนักศึกษาที่เปิดรับ  
  หลักสูตรศิลปศาสตรมหาบัณฑิต (ศศ.ม.) 

สาขาวิชา 
จังหวัดเลย 

ภาคปกติ ภาคพิเศษ 
จำนวน รหัส จำนวน รหัส 

ภาษาไทย 10 13803 10 23803 
 
 2.  คุณสมบัติผู้สมัคร 
   2.1 คุณสมบัติท่ัวไป   
   2.1.1 มีสุขภาพสมบูรณ์ แข็งแรงและไม่เป็นโรคติดต่อหรือเป็นโรคที่เป็นอุปสรรคต่อการศึกษา 
  2.1.2 เป็นผู้มีความประพฤติด ี
  2.1.3 มีคุณสมบัติอ่ืนเพิ่มเติมตามที่หลักสูตรกำหนดไว้   
 
 2.2 คุณสมบัติเฉพาะหลักสูตร 
  หลักสูตรศิลปศาสตรมหาบัณฑิต (ศศ.ม.) สาขาวิชาภาษาไทย 
  ผู้เข้าศึกษาต้องสำเร็จการศึกษาระดับปริญญาตรีหรือเทียบเท่าจากสถาบันอุดมศึกษาที่สภา
มหาวิทยาลัยรับรองและคณะกรรมการบัณฑิตศึกษาประจำสาขาพิจารณาแล้วเห็นสมควรรับเข้าศึกษา 
 

 3. กำหนดการรับสมัคร 
วันที่ รายละเอียด 

สมัครผ่านทางอินเทอร์เน็ต 
ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป ถึง  
วันศุกร์ที่ 13 กันยายน 2567 

ดูรายละเอียดได้ที่เว็บไซต์มหาวิทยาลัยราชภัฏเลย (www.lru.ac.th) 

สมัครด้วยตนเอง 
ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป ถึง  
วันพุธที่ 18 กันยายน 2567 

สมัครด้วยตนเองที่งานบัณฑิตศึกษา สำนักส่งเสริมวิชาการและงานทะเบียน 
มหาวิทยาลัยราชภัฏเลย ทุกวัน ยกเว้นวันหยุดนักขัตฤกษ์ และวันหยุด
ชดเชย ตามประกาศของราชการ (ใบสมัครสามารถดาวน์โหลดได้ที่
เว็บไซต์ของมหาวิทยาลัย www.lru.ac.th) 

วันศุกร์ที่ 20 กันยายน 2567 ประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิ์สอบคัดเลือก 
วันอาทิตย์ที่ 22 กันยายน 2567 สอบคัดเลือก โดยใช้รูปแบบในการคัดเลือกนักศึกษาตามข้อกำหนดเฉพาะ

หลักสูตร/สาขาวิชา 
 



 2 

วันที่ รายละเอียด 
วันอังคารที่ 24 กันยายน 2567 ประกาศผลการสอบคัดเลือก 
ภายในวันอาทิตย์ที ่27 กันยายน 2567 รายงานตัวนักศึกษาใหม่ 
วันเสาร์ที่ 28 กันยายน 2567 เปิดภาคเรียน ภาคพิเศษ 2/2567 และปฐมนิเทศนักศึกษา 
วันจันทร์ที่ 4 พฤศจิกายน 2567 เปิดภาคเรียน ภาคปกติ 2/2567 
  
 4. หลักฐานการสมัคร 

 4.1 ใบสมัคร กรอกรายละเอียดอย่างถูกต้อง สมบูรณ์ 1 ฉบับ   
 4.2 สำเนาใบปริญญาบัตร 1 ฉบับ 
 4.3 ใบแสดงผลการเรียน หรือใบรับรองผลการเรียนกรณีกำลังศึกษาอยู่ภาคเรียนสุดท้ายของ

หลักสูตรปริญญาตรี หรือกรณีรออนุมัติผลการสำเร็จการศึกษา (ต้องจบก่อนวันเปิดภาคเรียน) 1 ฉบับ 
 4.4 ค่าสมัครระดับปริญญาโท 300 บาท (สามร้อยบาทถ้วน)  

 5. เงินค่าธรรมเนียม ผู้ที่ผ่านการคัดเลือกและประสงค์ที่จะรายงานตัวเข้าเป็นนักศึกษาต้อง 
ชำระเงินในวันรายงานตัวดังรายการต่อไปนี้ 
 1) ค่าข้ึนทะเบียนนักศึกษา  500 บาท 
 2) ค่าประกันของเสียหาย 1,000 บาท 
 3) ค่าบำรุงการศึกษา  
   3.1) ภาคปกติ ภาคเรียนละ 1,500 บาท 
   3.2) ภาคพิเศษ ภาคเรียนละ  2,500 บาท 
 4) ค่าบัตรประจำตัวนักศึกษา       100 บาท 
 5) ค่าคู่มือนักศึกษา   200 บาท 
 6) ค่าลงทะเบียนเรียนรายวิชาภาคเรียนที่ 2/2567 (ภาคปกติ คิดตามหน่วยกิตที่ลงทะเบียน 
รายวิชาบรรยาย หน่วยกิตละ 500 บาท และรายวิชาปฏิบัติ หน่วยกิตละ 600 บาท วิทยานิพนธ์ หน่วยกิตละ 
1,000 บาท ภาคพิเศษ รายวิชาบรรยาย หน่วยกิตละ 1,200 บาท รายวิชาปฏิบัติ หน่วยกิตละ 1,500 บาท 
กำหนดการชำระเงินค่าลงทะเบียนและรายละเอียดที่เก่ียวข้องให้เป็นไปตามประกาศของมหาวิทยาลัยฯ)  
 
   ประกาศ ณ วันที่  7  สิงหาคม พ.ศ. 2567 
 
 
 

(ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.วิชัย พัวรุ่งโรจน์) 
รองอธิการบดีฝ่ายวิชาการ รักษาราชการแทน 

  อธิการบดีมหาวิทยาลัยราชภัฏเลย 


